
 

1 

 

 
 

 

 

 

 

Adresář poskytovatelů služeb 
v oblasti protidrogové politiky 
PRIMÁRNÍ PREVENCE, HARM 

REDUCTION, LÉČBY A RESOCIALIZACE    
A KOORDINACE AKTIVIT 

PROTIDROGOVÉ POLITIKY 
na území Karlovarského kraje 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obsah 

1.  POSKYTOVATELÉ SLUŽEB V OBLASTI PROTIDROGOVÉ POLITIKY ___________ 4 

KOTEC o.p.s. ............................................................................................................................................... 4 

Světlo Kadaň z.s ........................................................................................................................................... 5 

Telefonická krizová pomoc Sokolov ........................................................................................................ 12 

 

2. INSTITUCE PODÍLEJÍCÍ SE NA ZABEZPEČENÍ PROTIDROGOVÉ  POLITIKY 

V KARLOVARSKÉM KRAJI ___________________________________________________ 14 

Krajská hygienická stanice ....................................................................................................................... 14 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje  Karlovy Vary - pracoviště Karlovy Vary ...................................... 14 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Karlovy Vary - pracoviště Cheb .................................................... 14 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje Karlovy Vary - pracoviště Sokolov ................................................ 14 

 

Městská policie ........................................................................................................................................... 15 

Městská policie Chodov .............................................................................................................................................. 15 

Městská policie Karlovy Vary .................................................................................................................................... 15 

Městská policie Nejdek ............................................................................................................................................... 15 

Městská policie Ostrov ................................................................................................................................................ 15 

Městská policie Sokolov ............................................................................................................................................. 15 

 

Městský úřad ............................................................................................................................................. 16 

Městský úřad Aš ......................................................................................................................................................... 16 

Městský úřad Cheb...................................................................................................................................................... 16 

Městský úřad Kraslice ................................................................................................................................................. 16 

Městský úřad Mariánské Lázně .................................................................................................................................. 16 

Městský úřad Ostrov ................................................................................................................................................... 16 

Městský úřad Sokolov ................................................................................................................................................. 16 

 

 



 

3 

 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje ................................................................................... 17 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje……………………………...………………………….………….....17 

Územní odbor Služby kriminální policie a vyšetřování Karlovy Vary….………………...…………………..............17 

Územní odbor  Služby kriminální policie a vyšetřování Cheb……. ............................................................. ………. 17 

Územní odbor Služby kriminální policie a vyšetřování Sokolov……………………………..…..……………...........17 

Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje…………………………………….…..17 

 

Krajský úřad Karlovarského kraje ......................................................................................................... 18 

Odbor bezpečnosti a krizového řízení ......................................................................................................... 18 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy ...................................................................................................... 18 

 

Pedagogicko - psychologická poradna ..................................................................................................... 18 

Pedagogicko - psychologická poradna Karlovy Vary ................................................................................................. 18 

Pedagogicko - psychologická poradna Cheb............................................................................................................... 19 

Pedagogicko - psychologická poradna Sokolov .......................................................................................................... 20 

 

Probační a mediační služba ...................................................................................................................... 20 

Probační a mediační služba Cheb ............................................................................................................................... 20 

Probační a mediační služba Sokolov ........................................................................................................................... 21 

Probační a mediační služba Karlovy Vary .................................................................................................................. 21 

 

Psychiatrická ambulance Karlovy Vary ................................................................................................. 22 

 

Věznice ........................................................................................................................................................ 22 

Věznice Horní Slavkov ............................................................................................................................................... 22 

Věznice Kynšperk nad Ohří ........................................................................................................................................ 22 

Věznice Ostrov ............................................................................................................................................................ 22 



 

4 

 

1.  POSKYTOVATELÉ SLUŽEB V OBLASTI PROTIDROGOVÉ 

          POLITIKY 

 

KOTEC O.P.S. 
Adresa:   Nádražní náměstí 299, 353 01 Mariánské Lázně 

Kontaktní osoba:  Mgr. Markéta Blažek Černá  

Funkce:   ředitelka  

Telefon:   354 602 955, 608 656 543 

E-mail:   projekty@kotec.cz  

Web:   www.kotec.cz  

 

Vedoucí KC Cheb:    Mgr. Eva Jelínková (do října 2017, od listopadu 2017 Roman   

              Glaser, DiS.) 

Telefon:                      739 285 102 

E-mail:  vs.kc.cheb@kotec.cz  

 

Vedoucí KC a TP SO:  Bc. Jana Kuráková 

Telefon:             739 570 103 

E-mail:  vs.tp.sokolov@kotec.cz 

 

Vedoucí TP Cheb:     Bc. Jindřich Fencl 

Telefon:  731 656 224 

E-mail:  vs.tp.cheb@kotec.cz 

 

Programy primární prevence již neposkytujeme! 

 

Právní statut: obecně prospěšná společnost 

Typ služby: kontaktní centra, terénní programy 

Poslání: organizace poskytuje služby lidem, kteří mohou být ohroženi v důsledku nepříznivé 

sociální situace spojené s užíváním drog, nebo rozvojem nežádoucích společenských jevů. 

Organizace poskytuje profesionální sociální služby na základě zásad nízkoprahovosti (snížení 

vstupních podmínek), anonymity a bezplatnosti. Dalšími principy práce jsou předcházení vzniku 

rizik a snižování rizik plynoucích z rizikového chování, celostní přístup k zájemcům  

a uživatelům služeb a ochrana veřejného zdraví. 

Komu je služba určena: služby organizace pro uživatele drog jsou určeny osobám od 15 do 65 

let ohroženým sociálním vyloučením či sociálně vyloučeným v důsledku užívání drog 

Komu není služba určena: těm, kdo nejsou ve výčtu jmenováni 

Charakteristika poskytovaných služeb: sociální služby – kontakt, základní poradenství, 

odborné poradenství, sociální práce, sociální asistence, včasná intervence, krizová intervence, 

motivační práce, zprostředkování návazné odborné péče, následná péče o abstinující osoby 

 

 

 

mailto:projekty@kotec.cz
http://www.kotec.cz/
mailto:vs.kc.cheb@kotec.cz
mailto:vs.tp.sokolov@kotec.cz
mailto:vs.tp.cheb@kotec.cz


 

5 

 

Provozní doba:  

K-centrum Cheb  poradenské činnosti  PO, ST 8.00 – 11.30  

                ÚT  8.00 – 16.00  

                                                                                PÁ  14.00 – 16.00  

 

    kontaktní místnost    PO, ST, ČT 12.00 – 16.00  

                PÁ   8.00 – 12.00  

Kostelní náměstí 15 (vchod ze Školní ulice), 350 02 Cheb, tel.: 354 426 129, 739 285 102 

 

K-centrum Sokolov    PO, ST, ČT  9.00 – 15.30 hodin 

      ÚT    určeno pro poradenství 

      PÁ   9.00 – 14.00 hodin 

Marie Majerové 1764, 356 01 Sokolov, tel. 352 669 926, 608 656 549 

 

Terénní programy Chebsko   PO - PÁ   08.00 – 16.00 hodin 

Palackého 1562/8, 350 02 Cheb, tel.: 354 693 545, 731 656 224 

 

Terénní programy Sokolovsko  PO - PÁ  10.00 – 16.00   hodin 

Marie Majerové 1764, 356 01 Sokolov, tel.: 352 669 926, 739 570 103 

 

Kapacita zařízení:  

K-Centrum Cheb - v jednom okamžiku poradenství pro 1 - 4 osoby, pobyt v zařízení pro 10 osob  

K-centrum Sokolov - v jednom okamžiku poradenství pro 1 - 4 osoby, pobyt v zařízení pro 5 

osob 

Terénní programy Chebsko - v jednom okamžiku 2 osoby 

Terénní programy Sokolovsko - v jednom okamžiku 2 osoby  

 

Podmínky pro poskytnutí služby: zájem o poskytování služby, dobrovolné rozhodnutí zájemce 

pro využití služby a souhlas zájemce s vedením dokumentace o průběhu služby 

 

Příjem žádostí o poskytování služby: stačí kontaktovat pracovníky nebo přijít na uvedená místa 

 

 

 

SVĚTLO KADAŇ Z.S. 
Adresa:                       K-centrum Karlovy Vary, Sportovní 359/32, 360 09 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba:  Richard Vodička, vedoucí K - centra a terénních programů 

Telefon:   773 140 022, 727 954 163  

E-mail:   kctpkv.svetlozs@seznam.cz, vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz 

Právní statut:  spolek 

 

 

 

 

 

mailto:kctpkv.svetlozs@seznam.cz
mailto:vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz


 

6 

 

 

Kontaktní centrum 

název a adresa zařízení 
K - Centrum Karlovy Vary 

Sportovní 359/32, 360 09 Karlovy Vary 

kontaktní údaje 

Richard Vodička 

773 140 022  

vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz 

forma služby ambulantní 

časový rozsah poskytování služby pondělí - pátek 7:30 - 16:00 hod. 

kapacita 

okamžitá kapacita dle registrace: počet klientů (při 

práci s jednotlivcem): 4, počet klientů (při práci se 

skupinou): 10/2 pracovníci 

stručná charakteristika 

poslání služby: motivovat osoby k takovým činnostem, 

které nevedou k dlouhodobému setrvání  

nebo prohlubování nepříznivé sociální situace 

cíle: cílem programu je snižování sociálních  

a zdravotních rizik spojených se zneužíváním 

návykových látek 

cílová skupina 
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 

látkách starší 15 ti let, rodiče a osoby blízké 

územní rozsah poskytované 

služby 
Karlovarský kraj 

 

 

Typ služby: kontaktní a poradenské služby 

Zahájení činnosti: OS Světlo 1997 / K – Centrum Karlovy Vary r. 2000 

Kapacita: viz výše 

Podmínky pro poskytnutí služby:  

Klienti dobrovolně dochází do kontaktního centra = jedná se o zcela pragmatické přístupy, 

umožňující pracovat s uživateli drog v různé fázi závislosti (experimentátoři, klienti užívající 

víkendově, lidé s rozvíjející se, či zcela rozvinutou drogovou závislostí, s malou motivací  

ke změně a žijící v hygienicky nevyhovujících podmínkách), akceptuje i uživatele drog               

a drogově závislé, kteří nejsou ochotni a schopni ztotožnit se s cílem úplné abstinence.  

Služby programů jsou veřejně přístupné bez ohledu na rasu klienta, jeho politické přesvědčení, 

náboženství, společenské postavení, psychický či fyzický stav a socioekonomické možnosti. 

Programy zajišťují anonymitu klientů, služby jsou poskytovány bezplatně, tzn. jedná se o 

služby tzv. nízkoprahové a je zcela na dobrovolnosti klienta, zda danou službu využije. 

Důvody odmítnutí služby:  

1. klient nespadá do cílové skupiny 

2. klient je mladší 15 let 

3. porušení pravidel programu 

Příjem žádostí o poskytování služby:  

Při prvním kontaktu je s klientem uzavírána ústní dohoda o poskytování služeb a jeho právech    

a povinnostech v zařízení. 

mailto:vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz


 

7 

 

V případě individuálního vedení klienta - motivační trénink, prevence relapsu - se uzavírá 

dohoda - tzv. terapeutický kontrakt, a to písemnou formou. Kontrakt se uzavírá po vzájemné 

dohodě mezi pracovníkem a klientem a jejím obsahem je konkrétní plán řešení problému     

klienta - kromě cíle ještě např. četnost konzultací, namátkové kontroly moči na přítomnost drog. 

Údaje o poskytování služeb jsou zaznamenávány na předepsané formuláře, dle vnitřních předpisů 

zařízení.  

 

Charakteristika poskytovaných služeb:  

HARM REDUCTION 

- Výměnný program 

- Hygienický servis  

 

OSTATNÍ SLUŽBY 

      Kontaktní práce 

      Potravinový servis - nutriční program 

      Zdravotní servis 

      Informační servis 

      Testování - orientační test z moči 

      Krizová intervence 

      Krizová intervence po telefonu 

      Poradenství poskytované po telefonu a internetu 

      Zprostředkování detoxu a léčby 

      Asistence 

      Poradenství 

      Sociální práce      

      

 NADSTANDARDNÍ SLUŽBY 

Videoklub 

Second hand 

 

 

 

Terénní programy 

název a adresa zařízení 
K - Centrum Karlovy Vary – zázemí TP 

Sportovní 359/32, 360 09 Karlovy Vary 

kontaktní údaje 

Richard Vodička 

773 140 022 

vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz 

forma služby terénní 

časový rozsah poskytování služby 

úterý: Ostrov, Jáchymov - od 12:30 do 16:00 hod. 

středa: Karlovy Vary - od 10:00 do 12:30 hod. 

             Chodov - od 13:00 do 16:00 hod. 

čtvrtek: Ostrov, Jáchymov - od 14:30 do 18:00 hod.  

kapacita 
okamžitá kapacita dle registrace: počet klientů (při 

práci s jednotlivcem): 4 

mailto:vedouci.kctpkv.svetlozs@seznam.cz


 

8 

 

stručná charakteristika 

poslání služby: motivovat osoby k takovým činnostem, 

které nevedou k dlouhodobému setrvání                    

nebo prohlubování nepříznivé sociální situace 

cíle: cílem programu je poskytovat uživatelům služby 

vedoucí ke snížení škod na fyzickém a psychickém 

zdraví a ke snížení jejich sociální exkluze. Základním 

principem služeb je snadná dostupnost, bezplatnost, 

nedirektivní přístup k uživatelům, respektování osoby 

uživatele, naprostá diskrétnost, přístup založený           

na prevenci, nikoli na represi. V rámci programu je 

dalším cílem vytvoření a udržení kvalifikovaného týmu, 

který se zaměřuje na všechny negativní aspekty užívání 

drog – tedy na faktory biologické (nemoci, zranění, 

snížená imunita, záněty žil, apod.), psychologické 

(toxické psychózy, vznikající paranoia, narušený 

spánkový režim a biorytmy) a sociální (ztráta bydlení, 

zaměstnání, trestní stíhání, vyřazení z evidence úřadu 

práce, uživatelovy dluhy na zdravotním pojištění, apod.) 

Služby programů jsou veřejně přístupné bez ohledu     

na rasu uživatele služeb, jeho politické přesvědčení, 

náboženství, společenské postavení, psychický a fyzický 

stav a socioekonomické možnosti. 

cílová skupina 
osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových 

látkách starší 15 let 

územní rozsah poskytované 

služby 
území měst Karlovy Vary, Ostrov, Chodov, Jáchymov 

 

Typ služby: terénní programy 

Zahájení činnosti: OS Světlo 1997 / Terénní program od r. 2000 

Kapacita: viz výše 

Podmínky pro poskytnutí služby:  

Klienti dobrovolně využívají služeb terénního programu = jedná se o zcela pragmatické přístupy, 

umožňující pracovat s uživateli drog v různé fázi závislosti (experimentátoři, klienti užívající 

víkendově, lidé s rozvíjející se, či zcela rozvinutou drogovou závislostí, s malou motivací           

ke změně a žijící v hygienicky nevyhovujících podmínkách), akceptuje i uživatele drog               

a drogově závislé, kteří nejsou ochotni a schopni ztotožnit se s cílem úplné abstinence.  

Služby programů jsou veřejně přístupné bez ohledu na rasu klienta, jeho politické přesvědčení, 

náboženství, společenské postavení, psychický či fyzický stav a socioekonomické možnosti. 

Programy zajišťují anonymitu klientů, služby jsou poskytovány bezplatně, jsou            

nízkoprahové = je na dobrovolnosti klienta, zda službu využije. 

Důvody odmítnutí služby:  

1. klient nespadá do cílové skupiny 

2. klient je mladší 15 let 

3. porušení pravidel programu 

 



 

9 

 

Příjem žádostí o poskytování služby:  

Lze použít několik možností, jak navázat kontakt. 

Oslovením jednotlivce či skupiny v terénu. 

Vyčkat na oslovení od samotné cílové skupiny, kdy se pracovník pravidelně v určitou dobu 

pohybuje v přirozeném prostředí této skupiny a získává si její důvěru. 

Získat kontakt s cílovou skupinou na základě zprostředkování třetí osoby (distribuce 

informačních materiálu o službách TP). 

Základní využívanou metodou je kontaktní práce a rozhovor s uživatelem. 

 

Charakteristika poskytovaných služeb: 

 

HARM REDUCTION 

Výměnný program 

      Základní zdravotní ošetření  

 

OSTATNÍ SLUŽBY 

      Kontaktní práce 

      Informační servis 

      Krizová intervence 

      Krizová intervence po telefonu 

      Poradenství poskytované po telefonu 

      Asistence 

      Poradenství 

      Sociální práce      

 

 

TERÉNNÍ PROGRAM NA KARLOVARSKU  
Terénní program Karlovarsko 

Adresa: Čsl. Armády 42, Kadaň 432 01 

Telefon: 724 389 917 

Web: www.svetlokadanzs.cz                                                               

E - mail: tpkarlovarsko.svetlozs@seznam.cz 

Kontaktní osoba: vedoucí služby Hana Hošková 

 

PROVOZOVATEL 
Světlo Kadaň z.s. 

Adresa: Husova 1325, Kadaň 432 01 

IČO: 65 65 07 01 

DIČ: CZ65650701 

Telefon, fax: 474 33 31 66, 603 804 191 

Web: www.svetlokadanzs.cz                                                               

E - mail: svetlokadanzs@seznam.cz  

Kontaktní osoba: předseda sdružení Jan Hudák – 603 804 191         

             

mailto:svetlokadanzs@seznam.cz


 

10 

 

Provozní doba terénního programu: 

Terénní programy jsou zajišťovány týmem se 6 pracovníky. 

Pracovníci - tým: Hana Hošková, Michaela Slámová, Adéla Karolína Zounarová, Petra Patáková, 

Miroslava Lovečková, Veronika Spoustová (pro Žlutice, Valeč a přilehlé obce) 

Pracovníci se pohybují v terénu od pondělí do pátku (kromě víkendů a svátků) – terén je vždy 

plánován týden dopředu. Lokality rozvrženy do celého týdne. Pracovnice se na administrativu 

střídají, takže se vyjíždí také v pátek, kdy je terén zkrácen.  

 

Důvody odmítnutí služby  

1. klient nespadá do cílové skupiny 

2. klient je mladší 15 let 

3. porušení pravidel programu 

 

Provozní doba tým Karlovarsko 

 

Pondělí 
 

8:00 - 15:00 

Úterý 8:00 - 15:00 

Středa                                          8:00 - 14:30 

Čtvrtek 8:00 - 15:00 

Pátek 8:00 - 13:00 

 

Provozní doba tým Žlutice 

 

Pondělí 

 

10:00 - 15:00 

Úterý 10:00 - 15:00 

Středa 10:00 - 17:00 

Čtvrtek 10:00 - 15:00 

Pátek 7:00 - 14:00 

 

Lze volat na telefonní čísla pracovníků v době terénu ze strany uživatelů služeb: 

724 389 917, 725 867 946, 725 907 429 

Na těchto telefonních číslech se mohou uživatelé informovat o poskytovaných sociálních 

službách. 

 

Okruh osob, cílová skupina, které je služba terénního programu určena: 

 Osoby bez přístřeší;  

 osoby, které vedou rizikový způsob života; 

 osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče; 

 etnické menšiny; 

 osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách (poskytováno uživatelům 

jen v obci Žlutice a Valeč včetně místních částí); 

 osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách; 

 imigranti a azylanti; 

 oběti domácího násilí; 

 osoby v krizi. 



 

11 

 

 

Sociální služba je určena pro: 
 Dorost (15 – 18 let); 

 mladé dospělé (19 – 26 let); 

 dospělé (27 – 64 let); 

 mladší seniory (65 – 80 let). 

 

 

Poskytované služby v terénním programu:  

 Individuální poradenství (dluhy, bydlení, zaměstnání, doklady apod.); 

 krizová intervence (aktuální pomoc v tísni); 

 asistenční služba (pomoc při jednání s institucemi a úřady či zprostředkování kontaktu 

s nimi); 

 pomoc s uplatněním na trhu práce (nabídky volných pracovních míst, sepsání životopisu, 

evidence na ÚP apod.); 

 sociální šatník (zajištění a poskytnutí použitého čistého ošacení); 

 základní zdravotní ošetření, distribuce zdravotního a preventivního materiálu (kondomy); 

 informační servis + distribuce preventivně informativních materiálů. 

Služba je poskytována dle potřeb uživatelů ve městech a obcích:  

 Bochov; 

 Bražec; 

 Dalovice; 

 Hájek; 

 Horní Blatná; 

 Hradiště; 

 Hroznětín; 

 Jáchymov; 

 Karlovy Vary; 

 Merklín; 

 Nejdek; 

 Ostrov; 



 

12 

 

 Otovice; 

 Sadov; 

 Stráž nad Ohří; 

 Valeč; 

 Vrbice; 

 Verušičky; 

 Žlutice; 

 Nové Sedlo; 

 Chodov; 

 Abertamy.  

Osobám ohroženým závislostí nebo závislých na návykových látkách je služba 

poskytována pouze v obcích Žlutice a Valeč a jejích místních částech. 

 

 

 

TELEFONICKÁ KRIZOVÁ POMOC SOKOLOV  
Adresa:   Telefonická krizová pomoc, K. H. Máchy 1276, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba:  Mgr. Jakub Onder 

Funkce:   vedoucí telefonické krizové pomoci Sokolov  

Telefon:   352 699 215 /pracoviště/  

                                   352 622 962 – telefonická krizová linka 

E-mail:   rp.sokolov.tkp@ss-po.cz /onder♦ss-po.cz 

Právní statut: příspěvková organizace (zřizovatel Sociální služby p.o. je Karlovarský kraj) 

Typ služby: služby sociální prevence - telefonická krizová pomoc podle § 55 zákona                 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů  

Zahájení činnosti:  od  01. 01. 2007 

od 02. 12. 1996 do 31. 12. 2006 bylo toto zařízení vedeno pod názvem 

CENTRUM  PROTIDROGOVÉ  PREVENCE  SOKOLOV 

Poslání: pomoc osobám, které se nacházejí v situaci ohrožení zdraví nebo života nebo v jiné 

obtížné životní situaci, kterou přechodně nemohou řešit vlastními silami 

Komu je služba určena: všem bez ohledu na věk, stav, pohlaví, společenské, postavení, 

náboženské přesvědčení a etnickou příslušnost 

Charakteristika poskytovaných služeb:  

- telefonická krizová pomoc (krizová práce s osobou spočívající v jednorázovém           

nebo opakovaném kontaktu) 

mailto:rp.sokolov.tkp@ss-po.cz


 

13 

 

- sociálně terapeutické činnosti 

- pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

                     + možnost výkonů praxe studentů střední odborné školy a vyšší odborné školy  

 

Provozní doba:  

                          ÚT, ČT     8.00 -15.00 hod 

         PO, ST      8:00 - 17.00 hod 

                                    PÁ            8.00 - 12.00 hod 

+ operativně lze dohodnout konzultaci i v jinou dobu (tel. 731 549 170) 

         

telefonická krizová linka:  v pracovní dny  16.00 – 20.00 hod. 

 

Podmínky pro poskytnutí služby: služba je poskytována všem, kteří se ocitnou v nouzi 

Příjem žádostí o poskytování služby: objednat se lze - osobně, telefonicky nebo e-mailem 



 

14 

 

2. INSTITUCE PODÍLEJÍCÍ SE NA ZABEZPEČENÍ PROTIDROGOVÉ   

         POLITIKY V KARLOVARSKÉM KRAJI 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 

Varech - pracoviště Karlovy Vary  

Adresa:   Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary  

Kontaktní osoba:  MUDr. Hana Bártová, Jitka Šimurdová 

Telefon:   355 328 321, 355 328 263 

E-mail:   hana.bartova@khskv.cz, jitka.simurdova@khskv.cz 

 

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 

Varech – pracoviště Cheb  

Adresa:   Hradební 16, 350 01 Cheb 

Kontaktní osoba, telefon, e-mail:  viz pracoviště Karlovy Vary 

 

 Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových 

Varech – pracoviště Sokolov  

Adresa:   Závodní 94, 360 21 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba, telefon, e-mail:  viz pracoviště Karlovy Vary 

 

 

Typ služby: administrativní sběr dat o incidenci a prevalenci v oblasti drogové epidemiologie, 

kontrola hygienicko-epidemiologického režimu v zařízeních poskytující služby drogově 

závislým klientům  

Komu je služba určena: státním zejména zdravotnickým organizacím (především statistické 

údaje), nestátním organizacím, veřejnosti 

 

Provozní doba (úřední hodiny):  Po  8:00 - 17:00 

     Út  8:00 - 14:30    

      St  8:00 - 17:00 

      Čt  8:00 - 14:30 

      Pá  8:00 - 13:00 

 

 

mailto:hana.bartova@khskv.cz
mailto:jitka.simurdova@khskv.cz


 

15 

 

MĚSTSKÁ POLICIE  

 Městská policie Chodov  

Adresa:   Husova 588, 357 35 Chodov 

Kontaktní osoba:  Ladislav Staněk  

Funkce:   manažer prevence kriminality   

Telefon:   352 352 160, 352 352 166, 737 800 046 

E-mail:   stanek@mestochodov.cz  

Web:    www.mestochodov.cz 

 Městská policie Karlovy Vary  

Adresa:   Oddělení prevence a dohledu, Školní 7, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role 

Kontaktní osoba:  Mgr. Kamila Hofmanová 

Funkce:   manažer prevence kriminality, místní protidrogový koordinátor  

Telefon:   724 024 905, 353 153 937 

E-mail:   k.hofmanova@mmkv.cz,   

Web:    www.mpkv.cz 

 Městská policie Nejdek  

Adresa:   nám. Karla IV. 240, 362 21 Nejdek  

Kontaktní osoba:  Marcel Bystřický  

Funkce:   velitel Městské policie Nejdek  

Telefon:   353 240 140, 603 260 986   

 Městská policie Ostrov  

Adresa:   Mírové náměstí 733, 363 01 Ostrov 

Kontaktní osoba: Julie Pohlmannová 

Funkce:   preventistka 

Telefon:   728 485 676 

E-mail:   pohlmannovajulie@seznam.cz  

 Městská policie Sokolov 

Adresa:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba:  Mgr. Bc. Hana Procházková 

Funkce:   vedoucí oddělení prevence kriminality městské policie  

Telefon:   359 808 275, 777 025 622 

E-mail:   hana.prochazkova@mu-sokolov.cz  

 

 

 

mailto:stanek@mestochodov.cz
http://www.mestochodov.cz/
mailto:k.hofmanova@mmkv.cz
http://www.mpkv.cz/
mailto:pohlmannovajulie@seznam.cz
mailto:hana.prochazkova@mu-sokolov.cz


 

16 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  

 Městský úřad Aš 

Adresa:   Kamenná 52, 352 01 Aš 

Kontaktní osoba:  Miroslava Petříková, DiS. 

Funkce:   manažer prevence kriminality, protidrogový koordinátor  

Telefon:   354 524 276 

E-mail:   petrikova.miroslava@muas.cz 

 Městský úřad Cheb 

Adresa:   nám. Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb  

Kontaktní osoba:  Bc. Marcela Kopecká, DiS. 

Funkce:   koordinátor protidrogové politiky a sociální prevence  

Telefon:   354 440 251  

E-mail:   kopecka@cheb.cz 

 Městský úřad Kraslice  

Adresa:   Náměstí 28. října, 358 01 Kraslice 

Kontaktní osoba:  Josef Chlouba 

Funkce:   manažer prevence kriminality 

Telefon:   352 370 456 

E-mail:   chlouba@meu.kraslice.cz 

Web:   www.kraslice.cz  

 Městský úřad Mariánské Lázně 

Adresa:   Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Monika Lišková 

Funkce:   sociální pracovník a kurátor pro dospělé 

Telefon:   354 922 330 

E-mail:   monika.liskova@marianskelazne.cz 

Web:                            www.muml.cz  

 Městský úřad Ostrov   

Adresa:   Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov  

Kontaktní osoba:  Eva Homolková, DiS.  

Funkce:   kurátorka pro mládež  

Telefon:   354 224 851 

E-mail:   ehomolkova@ostrov.cz  

 Městský úřad Sokolov  

Adresa:   Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba:  Petr Gruber 

Funkce:   péče o osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Telefon:   359 808 128 

mailto:petrikova.miroslava@muas.cz
mailto:kopecka@cheb.cz
mailto:chlouba@meu.kraslice.cz
http://www.kraslice.cz/
mailto:monika.liskova@marianskelazne.cz
http://www.muml.cz/
mailto:ehomolkova@ostrov.cz


 

17 

 

E-mail:   Petr.Gruber@mu-sokolov.cz 

 

 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE  KARLOVARSKÉHO KRAJE 
 

 Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje 
                           Služba kriminální policie a vyšetřování 

                                   Odbor obecné kriminality – TOXI 

Adresa:       Závodní 100, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba:     kpt. Bc. Ivan Zajíc 

Telefon:        777 261 002, 974 366 319 

E-mail:       kobretty@volny.cz  

 

 Územní odbor Služby kriminální policie a vyšetřování Karlovy Vary 

Adresa:   Závodní 100, 360 06 Karlovy Vary  

Kontaktní osoba:  nprap. David Jackov 

Telefon:   974 366 383 

E-mail:  kv.1ook@pcr.cz  

 

 Územní odbor Služby kriminální policie a vyšetřování Cheb 

Adresa:   Valdštejnova 4, 350 15 Cheb 

Kontaktní osoba: nprap. Jiří Jančok  

Telefon:   777 252 013  

 

 Územní odbor Služby kriminální policie a vyšetřování Sokolov 

Adresa:  Dobrovského 1935, 356 04 Dolní Rychnov 

Kontaktní osoba:  por. Mgr. Trčka Pavel 

Telefon:   974 376 354, 777 126 000 

E-mail:   toxtrc@seznam.cz 

 

 Oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje 

Adresa:   Závodní 100, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba:   mjr. Mgr. Kateřina Böhmová 

  por. PhDr. Zdeňka Papežová  

Funkce:  vedoucí oddělení tisku a prevence 

  koordinátor prevence kriminality  

Telefon:   974 361 111, 974 361 208, 727 876 858 

   974 362 207, 606 066 245 

E-mail:   katerina.bohmova@pcr.cz 

   zdena.papezova@pcr.cz  

 

 

mailto:Petr.Gruber@mu-sokolov.cz
mailto:kobretty@volny.cz
mailto:kv.1ook@pcr.cz
mailto:toxtrc@seznam.cz
mailto:katerina.bohmova@pcr.cz
mailto:zdena.papezova@pcr.cz


 

18 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 

 Odbor bezpečnosti a krizového řízení 

Oddělení bezpečnosti a prevence 

Adresa:   Závodní 88, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba: Ing. Bc. Šárka Benešová 

Funkce: vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence, krajská protidrogová 

koordinátorka 

Telefon:  354 222 575, 739 604 886   

E-mail:   sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz 

 

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Oddělení vzdělávání a evropských programů 

Adresa:   Závodní 88, 360 06 Karlovy Vary 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Cíchová 

Funkce:  krajská školská koordinátorka prevence 

Telefon:  354 222 446 

E-mail:   eva.cichova@kr-karlovarsky.cz 

 

PEDAGOGICKO - PSYCHOLOGICKÁ PORADNA  

 Pedagogicko - psychologická poradna Karlovy Vary 

Adresa:   Lidická 38, 360 20 Karlovy Vary    

Kontaktní osoba:  PhDr. Jolana Mižikarová - ředitelka 

Mgr. Martina Fialová - metodička prevence  

Telefon:  353 176 519, 605 586 168 

   353 176 522, 724 021 535   

E-mail:             jmizikarova@pppkv.cz 

   mfialova@pppkv.cz 

   sekretariat@pppkv.cz 
                 

Právní statut:  příspěvková organizace Karlovarského kraje  

Typ služby: psychologické a speciálně pedagogické poradenství 

Zahájení činnosti: 1. 7. 2012 

Poslání: poradenská činnost pro děti, rodiče, pedagogy 

Komu je služba určena: dětem od 3 do 19 let 

Komu není služba určena: dospělým klientům a dětem do 3 let 

Charakteristika poskytovaných služeb: poradenství pro klienty s výukovými, výchovnými       

a osobnostními problémy 

 

 

 

mailto:sarka.benesova@kr-karlovarsky.cz
mailto:eva.cichova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jmizikarova@pppkv.cz
mailto:mfialova@pppkv.cz
mailto:khruba@pppkv.cz


 

19 

 

Provozní doba:   

Pondělí   7:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00 

Úterý      7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Středa    7:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00 

Čtvrtek    7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Pátek       7:30 - 13:00 

 

Kapacita zařízení: 4000 klientů za rok 

Podmínky pro poskytnutí služby: omezeno pouze věkem 

Příjem žádostí o poskytování služby: přijímá sociální pracovnice  

 

 Pedagogicko - psychologická poradna Karlovy Vary, pracoviště Cheb 

Adresa:   Palackého 8, 350 02 Cheb 

Kontaktní osoba:  PaedDr. Ellen Mlátilíková - speciální pedagog, vedoucí pobočky 

   Mgr. Kateřina Slavíková - metodik prevence 

Telefon:   731 688 641 

   736 650 905 

E-mail:   emlatilikova@pppkv.cz 

kslavikova@pppkv.cz 

info-sokolov@pppkv.cz  

 

Právní statut: příspěvková organizace Karlovarského kraje  

Typ služby: psychologické a speciálně pedagogické poradenství 

Poslání: poradenská činnost pro děti, rodiče, pedagogy  

Komu je služba určena: děti od 3 do 19 let 

Komu není služba určena: dospělým klientům a dětem do 3 let 

Charakteristika poskytovaných služeb: poradenství pro klienty s výukovými, výchovnými        

a osobnostními problémy 

 

Pracovní doba:  Pondělí  7:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00 

Úterý     7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Středa   7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:30 

Čtvrtek   7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Pátek      7:30 - 13:00              

mimo tuto dobu po telefonické domluvě  

 

Podmínky pro poskytnutí služby: písemná žádost od zákonných zástupců s uvedením důvodů 

pro realizaci vyšetření, přítomnost zákonných zástupců při vyšetření 

Příjem žádostí o poskytování služby: denně, osobně u sociální pracovnice, poštou, e-mailem 

 

 

 

 

mailto:emlatilikova@pppkv.cz
mailto:islavikova@pppkv.cz
mailto:info-sokolov@pppkv.cz


 

20 

 

 Pedagogicko - psychologická poradna Karlovy Vary, pracoviště Sokolov 

Adresa:   K. H. Máchy 1276, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba:  PaedDr. Romana Soukupová – speciální pedagog, vedoucí pobočky 

Mgr. Andrea Želivská – speciální pedagog, metodik prevence   

Telefon:   731 692 348  

  731 194 413  

E-mail:   rsoukupova@pppkv.cz 

azelivska@pppkv.cz  

info-sokolov@pppkv.cz 
 

Právní statut: příspěvková organizace Karlovarského kraje  

Typ služby: psychologické a speciálně pedagogické poradenství 

Poslání: poradenská činnost pro děti, rodiče, pedagogy  

Komu je služba určena: dětem a žákům od 3 do 19 let 

Komu není služba určena: dospělým klientům a dětem do 3 let  

Charakteristika poskytovaných služeb: poradenství pro klienty s výukovými, výchovnými        

a osobnostními problémy 

 

Provozní doba (úřední hodiny):  Pondělí   7:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00 

Úterý    7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Středa    7:30 - 12:00 / 12:30 - 17:00 

Čtvrtek   7:30 - 12:00 / 12:30 - 15:00 

Pátek       7:30 - 13:00 

 

Podmínky pro poskytnutí služby: písemná žádost od zákonných zástupců s uvedením důvodů 

pro realizaci vyšetření, přítomnost zákonných zástupců při 

vyšetření; telefonicky sjednaná krizová intervence 

Příjem žádostí o poskytování služby: denně; osobně u sociální pracovnice, popř. u jiného 

odborného pracovníka; poštou, popř. e-mailem (na webových stránkách je možné stáhnout naše 

formuláře: žádost, dotazník-rodiče, dotazník-škola) 

 

 

PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA  

 Probační a mediační služba Cheb  

Adresa:   Lidická 2, 350 02 Cheb 

Kontaktní osoba:  Mgr. Milan Morava 

Funkce:  vedoucí střediska, zástupce krajského vedoucího 

Telefon:   773 783 980 

E-mail:   mmorava@pms.justice.cz 

Web:    www.pmscr.cz    

 

Právní statut: organizační složka státu  

mailto:rsoukupova@pppkv.cz
mailto:azelivska@pppkv.cz
mailto:info-sokolov@pppkv.cz
mailto:mmorava@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 

21 

 

Typ služby: sociální práce v trestní justici 

Zahájení činnosti:  1. 1. 2001 

Poslání: integrace pachatele, participace poškozeného, ochrana společnosti   

Komu je služba určena: obětem a pachatelům trestné činnosti 

Komu není služba určena: klientům vně trestního řízení 

Charakteristika poskytovaných služeb: realizace alternativních trestů, realizace odklonů 

v trestním řízení 

Provozní doba:  PO – ČT     8.00 – 16.00 hodin    

PÁ              8.00 – 14.30 hodin  

 

 Probační a mediační služba Sokolov  

Adresa:   Jednoty 654, 356 01 Sokolov 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Loskotová 

Funkce:  vedoucí střediska 

Telefon:  737 247 520 

E-mail:   lloskotova@pms.justice.cz 

Web:   www.pmscr.cz   

  

Právní statut: organizační složka státu 

Typ služby: sociální práce a poradenství v oblasti trestního práva 

Zahájení činnosti:1. 1. 2001 

Poslání: integrace pachatele, participace poškozeného, ochrana společnosti 

Komu je služba určena: obětem a pachatelům trestné činnosti  

Charakteristika poskytovaných služeb: realizace alternativních trestů, realizace odklonů 

v trestním řízení 

Provozní doba:  PO – ČT 8.00 – 16.00 hodin  

PÁ  8.00 – 14.30 hodin 

 

 Probační a mediační služba Karlovy Vary 

Adresa:   Davida Bechera 151, 360 01 Karlovy Vary  

Kontaktní osoba:  Mgr. Martina Schäferová 

Funkce:   vedoucí střediska 

Telefon:   734 362 916  

E-mail:   mschaferova@pms.justice.cz 

Web:    www.pmscr.cz 

 

Právní statut: organizační složka státu 

Typ služby: sociální práce a poradenství v oblasti trestního práva 

Zahájení činnosti: 1. 1. 2001 

Poslání: integrace pachatele, participace poškozeného, ochrana společnosti 

Komu je služba určena: obětem a pachatelům trestné činnosti 

Charakteristika poskytovaných služeb: realizace alternativních trestů, realizace odklonů 

v trestním řízení 

mailto:lloskotova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/
mailto:omichalova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 

22 

 

Provozní doba:  PO – ČT  8.00 – 16.00 hodin 

   PÁ  8.00 – 14.30 hodin 

 

 

PSYCHIATRICKÁ AMBULANCE KARLOVY VARY 
Adresa:   Bezručova 10, 360 01 Karlovy Vary  

Kontaktní osoba:  MUDr. Karel Moravec 

Telefon:   353 228 628 

E-mail:   psychiatr@volny.cz 

 

 

VĚZNICE  

 Věznice Horní Slavkov  

Adresa:   Hasičská 785, 357 31 Horní Slavkov   

Kontaktní osoba:  Ing. Bc. Ivan Andrášik 

Telefon:   352 660 111 - ústředna   

E-mail:   iandrasik@vez.hsl.justice.cz   

 

 Věznice Kynšperk nad Ohří  

Adresa:    Zlatá 52, 357 51 Kynšperk nad Ohří  

Kontaktní osoba:  Ing. Michal Plecho (v době nepřítomnosti zastupuje Mgr. Jaroslav 

Škaloud) 

Telefon:   352 306 100 - ústředna 

Fax:   352 306 598 - podatelna 

E-mail:                        mplecho@vez.kyn.justice.cz   

                        veznice.kynsperk@vez.kyn.justice.cz (zasílat na obě adresy) 

 

 Věznice Ostrov  

Adresa:   Vykmanov 22, 363 01 Ostrov  

Kontaktní osoba:  Mgr. Jiří Vorel  

Telefon:   353 240 511 - ústředna 

                                    353 240 651 - podatelna 

E-mail:   JVorel@vez.ost.justice.cz     

 

Souhrnně: 

Právní statut: organizační složka státu 

Typ služby: Vězeňská služba zajišťuje zejména výkon vazby a výkon trestu odnětí svobody        

v rozsahu stanoveném zákonem č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě a justiční stráži České 

republiky, ve znění pozdějších předpisů, ochranu pořádku a bezpečnosti při výkonu soudnictví    

mailto:psychiatr@volny.cz
mailto:bpivonkova@vez.hsl.justice.cz
mailto:mplecho@vez.kyn.justice.cz
mailto:veznice.kynsperk@vez.kyn.justice.cz
mailto:JVorel@vez.ost.justice.cz


 

23 

 

a správě soudů a při činnosti státních zastupitelství a Ministerstva spravedlnosti. Generální 

ředitelství Vězeňské služby, vazební věznice a věznice, pokud rozhodují ve správním řízení, mají 

postavení správních úřadů. 

Zahájení činnosti: Vězeňská služba České republiky byla zřízena zákonem České národní rady 

ve smyslu § 1 zákona č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě a justiční stráži České republiky ze dne 

17. listopadu 1992 s účinností od 1. 1. 1993. 

Poslání:  

Vězeňská služba spravuje a střeží vazební věznice a věznice, střeží věznice pro místní výkon 

trestu a odpovídá za dodržování zákonem stanovených podmínek výkonu vazby a výkonu trestu 

odnětí svobody, střeží, předvádí a eskortuje osoby ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí 

svobody, prostřednictvím programů zacházení soustavně působí na osoby ve výkonu trestu 

odnětí svobody a obdobně i na některé skupiny osob ve výkonu vazby s cílem vytvořit 

předpoklady pro jejich nekonfliktní způsob života po propuštění, zabezpečuje úkoly při 

předcházení a odhalování trestné činnosti osoby ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí 

svobody, provádí výzkum v oboru penologie a využívá jeho výsledky a vědecké poznatky         

ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody, vytváří podmínky pro pracovní a jinou 

účelnou činnost osob ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody, zajišťuje pořádek       

a bezpečnost v budovách soudů a státních zastupitelství a v jiných místech činnosti soudů            

a ministerstva spravedlnosti a v rozsahu stanoveném zákonem č. 555/1992 Sb., o vězeňské 

službě a justiční stráži České republiky, ve znění pozdějších změn a doplňků, zajišťuje 

bezpečnost výkonu pravomoci soudů a státních zastupitelství, vede evidenci osob ve výkonu 

vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody na území České republiky, provozuje hospodářskou 

činnost za účelem zaměstnávání osob ve výkonu trestu odnětí svobody, případně i osob              

ve výkonu vazby.  

Nedílnou součástí preventivní činnosti v rámci protidrogových opatření je činnost Poradny 

drogové prevence a  Bezdrogové zóny. 

Poradna drogové prevence /dále jen „PDP“/ má postavení komise a je zaměřena na prevenci 

zneužívání návykových látek zacházení s drogově závislými a drogou ohroženými vězni. 

Zaměřuje se na krizovou intervenci, individuální terapii odsouzených, oblast poradenství, 

zprostředkování léčby, podpůrný kontakt, motivační pohovory, individuální provázení aj. 

Poradna zabezpečuje primární prevenci zneužívání psychotropních a jiných látek                         

a zdravotnickou péči v oblasti drogové prevence s cílem minimalizovat zdravotní a sociální 

rizika. 

Cíle PDP je především motivovat odsouzené k dobrovolné abstinenci během výkonu trestu       

ke zdravějšímu způsobu života v podmínkách výkonu trestu i po propuštění z něj k dobrovolné 

účasti na léčbě po dobu uvěznění ve specializovaných oddělení určených věznic. Jednou 

z progresivních forem protidrogové prevence bylo vytvoření Bezdrogové zóny (BZ). Zacházení 

s odsouzenými v bezdrogové zóně je zaměřena na zabránění kontaktu odsouzených 

s návykovými látkami uplatňování dobrovolného bezdrogového režimu a realizaci 

diferencovaného výkonu trestu. Do bezdrogové zóny může být přijat odsouzený na základě 

vlastní žádosti, který nebyl a není uživatelem drogy, ale lze ho považovat za jedince drogou 

ohroženého, užíval drogu, ale nyní je motivován k dobrovolné abstinenci, absolvoval ochranné 

léčení protitoxikomanické, či pobyt ve specializovaném oddělení výkonu trestu odnětí svobody. 



 

24 

 

Do bezdrogové zóny jsou přednostně zařazováni odsouzení ve věku, který je blízký věku 

mladistvého (do 26 let), kteří jsou ve výkonu trestu odnětí svobody poprvé, občané ČR, u kterých 

komise neshledá trestně právní, zdravotní či osobnostní kontraindikace pobytu v BZ. Věznice 

zajišťuje monitoring moči s preferencí u dřívějších uživatelů drog. Též se provádí průběžný 

toxikologický monitoring při podezření na požití drogy. 

V rámci uplatňování preventivních opatření v oblasti protidrogové prevence je využíván služební 

pes na vyhledávání omamných a psychotropních látek. Jsou prováděny důkladné kontroly 

soukromé korespondence a balíkových zásilek, rovněž s využitím služebního psa. 

V rámci protidrogové prevence jsou věznici každý rok přidělovány účelově vázané finanční 

prostředky, ze kterých jsou pořizovány prostředky k zajištění programů zacházení. 

Komu je služba určena: osobám ve výkonu vazby a ve výkonu trestu odnětí svobody a osobám 

ve výkonu trestu odnětí svobody, které jsou zařazené v bezdrogové zóně 

Charakteristika poskytovaných služeb: přednášky a besedy zaměřené na protidrogovou 

prevenci pro odsouzené i zaměstnance věznice. Výkon trestu v bezdrogové zóně je zajištěn 

obdobně jako ve standardním výkonu trestu, ale s větším důrazem na pracovní a sportovní 

aktivity. V případě zájmu odsouzených je specialisty věznice prováděna individuální péče            

a poradenství, speciálně výchovné aktivity a terapeutický program. 

Cílem bezdrogové zóny: je zamezení kontaktu odsouzených s návykovými látkami, aplikovat 

v nich bezdrogový režim a realizovat diferencovaný výkon trestu odnětí svobody u drogově 

závislých odsouzených v zájmu snižování zdravotních a sociálních rizik jejich závislosti. 

 

  


